Rua Dr. José Peroba, nº 149 -  Stiep - Centro Empresarial Eldorado – 5º andar
CEP: 41770-235 - Salvador – Bahia Tel.: (71) 3322-0421 E-mail: cress@cress-ba.org.br

RESOLUÇÃO CRESS 5ª REGIÃO REGISTRO N.º 004/2023

Dispõe sobre o deferimento: de pedidos de inscrição

principal de pessoa física e de cancelamento de

inscrição; indeferimento de pedido de inscrição

principal.

A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL 5ª REGIÃO -

BAHIA, no uso de suas atribuições legais e regimentais:

CONSIDERANDO o disposto no artigo no 2º, §Ú, da Lei Federal nº8.662/93, que determina

o prévio registro no Conselho Regional de Serviço Social da 5ª Região – Bahia para o

exercício profissional de Assistente Social;

CONSIDERANDO o disposto na Resolução CFESS nº582/10, que disciplina, dentre outras

matérias, os procedimentos para o registro profissional de Assistente Social no âmbito do

Conjunto CFESS/CRESS;

CONSIDERANDO o disposto na Resolução CFESS nº764/17, que alterou dispositivos da

Resolução CFESS nº582/2010, sobretudo no que diz respeito ao registro profissional;

CONSIDERANDO as deliberações da Diretoria Executiva em reunião realizada no dia

28/02/2023, conforme o disposto no artigo 29, §1º, da Resolução CFESS nº582/2010;

CONSIDERANDO as deliberações do Conselho Pleno do dia 30/03/2023, especialmente no

que diz respeito à sua competência descrita no inciso II do artigo 21 do Regimento Interno do

CRESS 5ª Região – Bahia;

RESOLVE:

Art. 1º. Divulgar, de acordo com as deliberações da Diretoria Executiva, a relação das

pessoas físicas que tiveram o pedido de inscrição principal deferido, conforme o Anexo I

integrante desta Resolução.

Art. 2º. Divulgar, de acordo com as deliberações da Diretoria Executiva, a relação das

pessoas físicas que tiveram o pedido de cancelamento de inscrição deferido, conforme o

Anexo II integrante desta Resolução.

Art. 3º. Divulgar, de acordo com as deliberações da Diretoria Executiva, a relação das

pessoas jurídicas que tiveram o pedido inscrição indeferido, conforme o Anexo III integrante

desta Resolução

Rua Dr. José Peroba, nº 149 -  Stiep - Centro Empresarial Eldorado – 5º andar
CEP: 41770-235 - Salvador – Bahia Tel.: (71) 3322-0421 E-mail: cress@cress-ba.org.br

Art. 4º. Divulgar, de acordo com as deliberações da Diretoria Executiva, a relação das

pessoas físicas que tiveram o pedido reinscrição deferido, conforme o Anexo IV integrante

desta Resolução.

Art. 5º. Divulgar, de acordo com as deliberações da Diretoria Executiva, a relação das

pessoas físicas que tiveram pedido de inscrição principal indeferido, conforme o Anexo V

integrante desta Resolução.

Art.6 º. Divulgar, de acordo com as deliberações da Diretoria Executiva, a relação das

pessoas físicas que tiveram pedido de inscrição secundária, conforme o Anexo VI integrante

desta Resolução.

Art.7 º. Divulgar, de acordo com as deliberações da Diretoria Executiva, a relação das

pessoas físicas que tiveram pedido de transferência deferidos, conforme o Anexo VII

integrante desta Resolução.

Art.8 º. Divulgar, de acordo com as deliberações da Diretoria Executiva, a relação das

pessoas jurídicas  que tiveram pedido de inscrição deferidos, conforme o Anexo VIII

integrante desta Resolução.

Art. 9º. Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação para produzir os seus

efeitos.

Salvador-Bahia, 28 de fevereiro de 2023.

SILVANA MELO DA SILVA

Conselheira Presidente

CRESS-Conselho Regional de Serviço Social

Rua Dr. José Peroba, nº 149 -  Stiep - Centro Empresarial Eldorado – 5º andar
CEP: 41770-235 - Salvador – Bahia Tel.: (71) 3322-0421 E-mail: cress@cress-ba.org.br

ANEXO DA RESOLUÇÃO CRESS 5ª REGIÃO REGISTRO Nº 004/2023

Anexo à Resolução CRESS-5ª Região Registro nº

004/2023, que dispõe sobre o deferimento: de pedidos

de inscrição principal de pessoa física e de

cancelamento de inscrição.

ANEXO I - DO DEFERIMENTO DOS PEDIDOS DE INSCRIÇÃO PRINCIPAL DAS

PESSOAS FÍSICAS

QTE NOME Nº

1.  ADELICE SILVA COSTA REIS 27755

2.  ADRIANA MENEZES SANTOS 27754

3.  ALCINA BARBOSA DA SILVA 27753

4.  ALIRIO EDUARDO REIS NETO 27752

5.  ANA CARLA DIAS DOS SANTOS 27710

6.  ANA MEIRE SOARES 27764

7.  ANDRÉA DAS MERCÊS COELHO 27751

8.  CAMILA SOUSA ANDRADE 27750

9.  CARDILENE GUEDES MELO 27705

10.  CLAUDENICE DE JESUS SOUZA 27749

11.  CLEMILDA CRUZ SANTANA 27748

12.  CREMILDA GONÇALVES DOS SANTOS 27708

13.  DALILA DE JESUS SAMPAIO OLIVEIRA 27747

14.  DIRLENE ARAUJO BONFIM 27746

15.  ELIANE SANTOS COSTA PEREIRA 27745

16.  ELISÂNGELA RIBEIRO DE SANTANA 27743

17.  ÊMILY PAULA DE SOUZA DOS SANTOS 27742

18.  FABIANA SANTOS DE JESUS 27697

19.  FERNANDA SILVA BRITO 27725

20.  FERNANDO SANTOS DOS SANTOS 27741

21.  GABRIELA DOS ANJOS DE JESUS 27740

22.  GEISA SILVA SANTOS  27699

23.  GENICLEIA ALVES DE SOUZA COSTA 27702

24.  GLEICE SILVA SANTOS 27726

Rua Dr. José Peroba, nº 149 -  Stiep - Centro Empresarial Eldorado – 5º andar
CEP: 41770-235 - Salvador – Bahia Tel.: (71) 3322-0421 E-mail: cress@cress-ba.org.br

25.  HEIDE ARAUJO NASCIMENTO 27739

26.  ISABEL COSTA DOS SANTOS 27766

27.  IURI SOUSA JESUS 27738

28.  IVANEA DOS SANTOS 27767

29.  IVONILDES DE JESUS NASCIMENTO 27737

30.  JACIARA CRUZ DA SILVA 27736

31.  JAMILE BISPO DE SANTANA 27717

32.  JANAINA ASSUNÇÃO BARBOZA 27735

33.  JAQUELINE LEITE SANTOS 27734

34.  JOBEAN DOS SANTOS LOPES SILVA 27733

35.  JUCICLEIDE CONCEIÇÃO DOS SANTOS 27709

36.  JUCIENE FEITOSA DA SILVA SANTOS 27768

37.  KUELIS CRISTINA DA HORA LEMOS 27732

38.  LAISE GUIMARÃES BARBOSA 27731

39.  LILIANA COUTO RIBEIRO 27769

40.  LUANA ALMEIDA DE FARIAS GONÇALVES 27727

41.  LUANA DE JESUS DA SILVA 27720

42.  LUCIANA DOS SANTOS CASTRO 27770

43.  LUNA DE NAVIDAD SANTOS DA SILVA 27703

44.  MAELI FELICIANO BATISTA NUNES 27724

45.  MARIA JANETE PEREIRA RIBEIRO 27723

46.  MARIELA DE SOUZA ALVES 27722

47.  MARINÊS PEIXOTO ARGÔLO 27771

48.  MARLENE BARROS MARQUES 27706

49.  MATHEUS DA SILVA MASCARENHAS 27700

50.  MICHELE SILVA DE JESUS 27744

51.  NAYARA ARAUJO DOS SANTOS FARIAS 27721

52.  NAYARA BATISTA DE JESUS 27772

53.  NAYARA LOPES DOS SANTOS 27712

54.  NELMA VARELA PERRONE 27716

55.  NIVEA LEITE CRUZ 27773

Rua Dr. José Peroba, nº 149 -  Stiep - Centro Empresarial Eldorado – 5º andar
CEP: 41770-235 - Salvador – Bahia Tel.: (71) 3322-0421 E-mail: cress@cress-ba.org.br

56.  PALOMA DE SOUSA MEDRADO DE OLIVEIRA 27756

57.  REGINA SANTOS DA SILVA ROCHA 27728

58.  RITA DE CÁSSIA FRANÇA BRITO 27698

59.  ROSANA DOS SANTOS 27714

60.  ROSEANE QUEIROZ DAS NEVES  27715

61.  ROSEMEIRE ROCHA SANTOS 27763

62.  SAMIRA ASSIS LOPES 27762

63.  SILAS ALVES DOS SANTOS 27711

64.  SILMARA LIMA SANTOS 27765

65.  SORAIA FRANCISNEY COSTA SOUZA 27707

66.  SUELEN DANTAS ROCHA 27718

67.  SUELEN DE SANTANA SILVA 27719

68.  SUELI MARIA DE NOVAIS MENEZES 27701

69.  TALITA FERREIRA CARDOSO DOS SANTOS 27761

70.  TARINE SILVA DE CARVALHO 27729

71.  TELMARIA SOUZA SILVA 27757

72.  THAIS SILVA FREITAS 27758

73.  TIALE LIMA SANTOS 27730

74.  VANESA ARAUJO DOS SANTOS 27774

75.  VERA SILVIA SOUSA LIMA 27759

76.  YNAILE DE JESUS VACCAREZZA 27665

77.  ZENAI BATISTA DE MATOS 27760

   ANEXO II - DO DEFERIMENTO DOS PEDIDOS DE CANCELAMENTO DA

INSCRIÇÃO DAS PESSOAS FÍSICAS

QTE NOME Nº

1.  ADRIANA DE JESUS LOBO 6615

2.  ALCEMARA DOMINGOS DE SOUZA MELO 26273

3.  ALINE VENTURA DA CONCEIÇÃO PEREIRA 4179

4.  ALTAMIRA SANTA ROSA VITORIA 8764

Rua Dr. José Peroba, nº 149 -  Stiep - Centro Empresarial Eldorado – 5º andar
CEP: 41770-235 - Salvador – Bahia Tel.: (71) 3322-0421 E-mail: cress@cress-ba.org.br

5.  AMANDA RODRIGUES MAIA 25723

6.  ANA CLAUDIA RIOS MENEZES 25435

7.  ANA LÚCIA CRUZ ARAÚJO BRAZIL 27526

8.  ANA PAULA MACHADO SANTOS  20670

9.  ANDRE DO NASCIMENTO MARQUES 13160

10.  ANDREA SANTOS OLIVEIRA 17110

11.  CALILA MIREIA PEREIRA CALDAS 7221

12.  CAMILLA GOMES DA ROCHA OLIVEIRA LIMA 15224

13.  CASSIA JESUS ROCHA 12574

14.  CHRISTIANE FRANÇA DA SILVA  25375

15.  CINTIA  FETT LAYDNER 2395

16.  CLEDNA MARQUES DOS SANTOS 5885

17.  DAIANA SILVA SANTOS DA CRUZ DE OLIVEIRA 26589

18.  DANIELA PAIXÃO DA COSTA 26223

19.  DEUSDETE LIMA DA SILVA PEREIRA 17032

20.  ELIANA MENDES DOS SANTOS 13604

21.  ELIANDRA SOUZA SILVA VILAS BOAS DOS SANTOS 18249

22.  ELISANGELA CARLOS LOPES 14632

23.  ERICA SABINA COSTACURTA FABRI 25156

24.  ERIVANIA DE SOUZA FERREIRA 4563

25.  EUDE RAMOS SILVA 12672

26.  GEISIANE SANTOS DE SANTANA 26252

27.  ILDÁSIO CARLOS DOS SANTOS 20685

28.  INA ROQUELINE SANTOS MACÊDO 20744

29.  IVONE OLIVEIRA AMARAL 25733

30.  JAQUELINE NAZARÉ SIQUEIRA COSTA SANTOS 19748

31.  JAZINEA DA SILVA BATISTA 17780

32.  JESSICA OLIVEIRA NASCIMENTO CARVALHO 13924

33.  JÉSSICA OLIVEIRA SANTOS 26258

34.  JIRLEIDE DIAS DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS 26701

35.  JOENICE DIAS DOS SANTOS 18124

36.  JULIANA DE ARAUJO PEREIRA 24956

37.  KIARA GONÇALVES ALVES  11490

Rua Dr. José Peroba, nº 149 -  Stiep - Centro Empresarial Eldorado – 5º andar
CEP: 41770-235 - Salvador – Bahia Tel.: (71) 3322-0421 E-mail: cress@cress-ba.org.br

38.  LAIS DA SILVA FAGUNDES 25868

39.  LISMARA ISOLDA ROCHA DAMÁSIO 25739

40.  LUANA OLIVEIRA SANTOS 21197

41.  LUCIENE SILVA DE OLIVEIRA 26467

42.  LUZICLEIDE MARIA SOUZA DO NASCIMENTO 6153

43.  MAGNA WHARA DA SILVA ALMEIDA DE JESUS 25419

44.  MARCIA FERREIRA DOS SANTOS 26905

45.  MARCIO LUIS DA SILVA BARBOSA 24377

46.  MARIA EDNA SOUZA NUNES MOTA 25982

47.  MARIA LUCIA TEIXEIRA EUSTAQUIO 19335

48.  MARIA MADALENA SANTANA SANCHES 26657

49.  NATALIA OLIVEIRA PEREIRA MIRANDA 26772

50.  NAYARA MILLA DE ALMEIDA FIGUEIREDO 11521

51.  NEIRE CÁCIA DE SOUZA 20172

52.  NEISLANE MOTA SANTOS  24328

53.  NUBIA DE SOUZA BRANDÃO VERISSIMO 12171

54.  ODETE MESSIAS RIBEIRO DOS SANTOS SOUSA 15452

55.  PAULA VIRGINIA ROCHA DE AZEVEDO 24881

56.  ROBERTA TELES DIAS MARTINS 16025

57.  ROMILDA ANDRADE DE JESUS BATISTA 17676

58.  ROSEMEIRE SANTOS DE JESUS 14826

59.  ROSIMEIRE MOREIRA SANTOS 24380

60.  SANDRA NARA COSTA LEITE 2342

61.  TAINARA ARAUJO DIAS ALVES 23618

62.  TARCIO FERNANDES BARBOSA 27011

63.  THAMILES DOS SANTOS GOMES 21437

64.  THIAGO REIS DE SANTANA 19635

65.  UELMA PEREIRA RIBEIRO 25359

66.  VANICE MENDES DE CERQUEIRA REIS NETA 17938

ANEXO III-DO INDEFERIMENTO DO PEDIDO DE INSCRIÇÃO DE PESSOA

JÚRIDICAS - NÃO HOUVE INDEFERIMENTO.

Rua Dr. José Peroba, nº 149 -  Stiep - Centro Empresarial Eldorado – 5º andar
CEP: 41770-235 - Salvador – Bahia Tel.: (71) 3322-0421 E-mail: cress@cress-ba.org.br

ANEXO IV- DO DEFERIMENTO DOS PEDIDOS DE REINSCRIÇÃO DA

INSCRIÇÃO PRINCIPAL DAS PESSOAS FÍSICA.

QTE NOME Nº

1.  ANA CRISTINA SANTOS DE JESUS 16463

2.  FLÁVIA DO NASCIMENTO DE OLIVEIRA 20445

3.  JULIANA DO NASCIMENTO OLIVEIRA MOITINHO 24862

4.  LUCIANA GOMES PASSOS DE CARVALHO 6582

5.  LUDIMILA MURICY DE ARAUJO 14921

6.  NADYLENE CAMARA DA ROCHA 17102

7.  NILZA MOTA CARDOSO EVANGELISTA 17291

8.  SABRINA RIBEIRO DE OLIVEIRA ROCHA 24241

9.  TAISE PESSOA DOS SANTOS 7936

10.  TALITA PRADA 9788

ANEXO V- DO INDEFERIMENTO DO PEDIDO DE INSCRIÇÃO PESSOA FISICAS

- NÃO HOUVE INDEFERIMENTO.

ANEXO VI-DO DEFERIMENTO DO PEDIDO DE INSCRIÇÃO SECUNDÁRIA –

NÃO HOUVE SOLICICITAÇÕES

ANEXO VII- DO DEFERIMENTO DO PEDIDO DE TRANSFERÊNCIA

QTE NOME Nº

1.  CARLA BIANCA DE SOUZA LIMA 5409

2.  ISABEL REIS ROCHA 23152

3.  LIVIA ROBERTA SILVA TELES COSTA 27713

4.  LUCIANA BEZERRA GONSALVES 27704

5.  VIVIANE HELENA AZEVEDO DANSIGER 4807

ANEXO VIII- DO DEFERIMENTO DO PEDIDO DE INSCRIÇÃO PESSOA

JURÍDICA - NÃO HOUVE SOLICITAÇÕES.

Rua Dr. José Peroba, nº 149 -  Stiep - Centro Empresarial Eldorado – 5º andar
CEP: 41770-235 - Salvador – Bahia Tel.: (71) 3322-0421 E-mail: cress@cress-ba.org.br

RESUMO DO QUANTITATIVO DOS PROCESSOS

Salvador, 28 de fevereiro de 2023.

INSCRIÇÃO PRINCIPAL DAS PESSOAS FÍSICAS 77

CANCELAMENTO DA INSCRIÇÃO DAS PESSOAS FISICA 66

INDEFERIMENTO DO PEDIDO DE INSCRIÇÃO PESSOA

JURÍDICA

00

REINSCRIÇÃO DA INSCRIÇÃO PRINCIPAL DAS PESSOAS

FÍSICAS

10

INDEFERIMENTO DO PEDIDO DE INSCRIÇÃO PESSOA

FÍSICA

00

DEFERIMENTO DO PEDIDO DE INSCRIÇÃO SECUNDÁRIA 00

TRANSFERÊNCIA DAS PESSOAS FÍSICAS 05

DEFERIMENTO INSCRIÇÃO PESSOA JURÍDICA 00

TOTAL DE PROCESSOS 158